2023年2月3日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

日越外交関係樹立 50 周年記念事業に協賛

ベトナムでの事業活動を推進する当社はこのたび、「日越外交関係樹立 50 周年記念事業」に協賛い

たしますので、お知らせいたします。

１．協賛の経緯・背景

当社は、ベトナム 3 拠点（ダナン・

ハノイ・ホーチミン）体制で、現地企業

と提携し、海外オフショア開発事業を

展開しています。

また、当地の日本語学校等に対

し、e ラーニングサービス「Study

Arts」を提供するなど、日越の架け橋

となる人材育成にも貢献しています。

2023 年５月に公表を予定する

「新・中期経営計画」では、ベトナムで

の事業展開のさらなる強化を検討して

おり、今後、当社とベトナム国との関

係はより深化していくものと考えていま

す。

これらを踏まえ、同国において事業展開する企業として、今後の日越外交の発展に向けた記念事業に賛

同・協賛するものです。

２．日越外交関係樹立 50 周年記念事業について

 日本とベトナム社会主義共和国は 1973 年 9 月 21 日

に外交関係を樹立し、2023 年で 50 周年を迎えます。

この間、政治や経済、文化、スポーツ等の幅広い分野に

おいて、日越間の友好・協力関係は発展し続け、「無限の

可能性を秘める」と言われるまでに成長しました。

この記念すべき年にあたり、大使館、総領事館、政府関

係機関、及び各地の商工会議所（JCCI、JCCH、

JCCID）が一体となり設置された日本側実行委員会では

「手と手を取って 未来へ 世界へ」をテーマに、様々な「50

周年記念事業」が検討・企画されています。

詳細は以下の特設サイトをご参照ください。

■日越日越外交関係樹立 50 周年特設サイト

https://japanvietnam50.org/

https://japanvietnam50.org/

３．アドソル日進のベトナムにおける取組み（グローバル・デリバリー体制）

20 年にわたる「海外オフショア開発：グローバル・デリバリー・サービス」で培

った豊富な経験と実績を活用し、アドソル・アジア株式会社（100％子会

社）が中心となって、ベトナムにおいて３拠点体制（ハノイ、ダナン、ホーチミ

ン）で現地企業と提携しながら、高品質な ICT システムをタイムリーにご提供

しています。

報道関係者からのお問い合わせ先

  アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

   TEL（代表）：03-5796-3131      e-mail：ir@adniss.jp

以上